ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. ФИО3 Свердловской области 08 июня 2017 года.

Серовский районный суд Свердловской области в составе:

председательствующего судьи Кишкурина Н.Н.,

с участием: 

государственного обвинителя Радченко Д.Н.,

защитника – адвоката Филатова В.А.,

при секретаре Газееве Д.Ш., 

рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке судебного разбирательства, уголовное дело № 1-286, по обвинению:

ФИО1 уроженца 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, 

<

данные изъяты>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого. 

в совершении двух преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ

ФИО1 дважды совершил растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенные с использованием своего служебного положения. Преступление им совершено в 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, являясь мастером по эксплуатации и ремонту машин и механизмов участка 1 группы мастерских на станции ФИО3 Производственного участка на станции Нижний Тагил Путевой машинной станции по эксплуатации и ремонту путевых машин № - структурного подразделения Дирекции по эксплуатации и ремонту путевых машин - структурного подразделения Свердловской дирекции инфраструктуры - структурного подразделения Свердловской железной дороги - филиала ОАО «Российские железные дороги» и обладая необходимыми хозяйственными функциями в виде ведения учета, составления и предоставления в установленном порядке товарно-денежных и других отчетов о движении и остатках вверенного ему имущества, имея умысел на растрату вверенного ему имущества против воли собственника путем его расходования или передачи иным лицам, понимая противоправный характер своих тождественных преступных действий, объединенных единым умыслом и направленных к общей цели, составляющих единое преступление в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ совершил хищение топлива марки АИ-92, выделяемого для заправки грузового ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, закрепленного за ним и находящегося на балансе ПМС-311 в нерабочем состоянии общим объемом 4252,12 литров на сумму 123387 рублей 52 копейки при следующих обстоятельствах.

Реализуя свои преступные намерения ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находясь в административном здании мастерских ПМС-311 по адресу: 

<

адрес> стр. 57, путем растраты, осознавая общественную опасность своих действий, предвидев, что действуя вопреки интересам ОАО «Российские железные дороги» наносит организации существенный вред и экономический ущерб, используя свое служебное положение мастера по эксплуатации и ремонту машин и механизмов участка 1 группы мастерских на 

<

адрес> участка на 

<

адрес>, собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 160 литров топлива марки АИ-92 по цене 20 рублей 50 копеек за 1 литр на общую сумму 4734 рубля 40 копеек, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №, предназначенной для заправки указанного служебного ФИО2. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 100 литров топлива марки АИ-92 по цене 30 рублей 30 копеек за 1 литр на общую сумму 3030 рублей, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 20 литров топлива марки АИ- 92 по цене 30 рублей 30 копеек за 1 литр на общую сумму 606 рублей, 50 литров топлива марки АИ-92 по цене 30 рублей 80 копеек за 1 литр на общую сумму 1540 рублей, 55 литров топлива марки АИ-92 по цене 31 рубль 89 копеек за 1 литр на общую сумму 1753 рубля 95 копеек, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 105 литров топлива марки АИ-92 по цене 31 рубль 86 копеек за 1 литр на общую сумму 3345 рублей 30 копеек, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 170 литров топлива марки АИ-92 по цене 31 рубль 50 копеек за 1 литр на общую сумму 5355 рублей, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 85 литров топлива марки АИ-92 по цене 31 рубль 50 копеек за 1 литр на общую сумму 2677 рублей 50 копеек, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые лисил вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 130 литров топлива марки АИ-92 по цене 31 рубль 50 копеек за 1 литр на общую сумму 4095 рублей, 198,65 литров топлива марки АИ-92 по цене 27 рублей 12 копеек за 1 литр на общую сумму 5387 рублей 39 копеек, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карт № и 805000323, предназначенных для заправки указанного служебного ФИО2. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 198,84 литра топлива марки АИ-92 по цене 26 рублей 70 копеек за 1 литр на общую сумму 5309 рублей 03 копейки, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 500 литров топлива марки АИ-92 по цене 27 рублей 77 копеек за 1 литр на общую сумму 13885 рублей, 50 литров топлива марки АИ-92 по цене 28 рублей 47 копеек за 1 литр на общую сумму 1423 рубля 50 копеек, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 700 литров топлива марки АИ-92 по цене 28 рублей 73 копейки за 1 литр на общую сумму 22122 рубля 10 копеек за 1 литр, 485 литров топлива марки АИ- 92 по цене 28 рублей 47 копеек за 1 литр на общую сумму 13807 рублей 95 копеек, 384,63 литра топлива марки АИ-92 по цене 28 рублей 22 копейки за 1 литр на общую сумму 10854 рубля 26 копеек, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №, предназначенной для заправки указанного служебного ФИО2. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 160 литров топлива марки АИ-92 по цене 29 рублей 07 копеек за 1 литр на общую сумму 4651 рубль 20 копеек, 80 литров топлива марки АИ- 92 по цене 29 рублей 39 копеек за 1 литр на общую сумму 2351 рубль 20 копеек, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №, предназначенной для заправки указанного служебного ФИО2. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 200 литров топлива марки АИ-92 по цене 29 рублей 68 копеек за 1 литр на общую сумму 5936 рублей, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 115 литров топлива марки АИ-92 по цене 29 рублей 66 копеек за 1 литр на общую сумму 3410 рублей 90 копеек, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 150 литров топлива марки АИ-92 по цене 30 рублей 26 копеек за 1 литр на общую сумму 4539 рублей, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ собственноручно выписал подложные путевые листы формы №-П на грузовой ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, вписав в них сведения о выезде ФИО2 и расходе топлива, после чего предоставил путевые листы вместе с кассовыми чеками с заправки, подтверждающими расход топлива в Производственный участок 

<

адрес> в 

<

адрес> с целью дальнейшего списания выделенного бензина и составления материального отчета, похитив при этом 30 литров топлива марки АИ-92 по цепе 30 рублей 34 копейки за 1 литр на общую сумму 910 рублей 20 копеек, 55 литров топлива марки АИ-92 по цене 30 рублей 23 копейки за 1 литр общей стоимостью 1662 рубля 65 копеек, осуществив заправку личного ФИО2 посредством смарт карты №.

В результате умышленных преступных действий ФИО1, ОАО «Российские железные дороги» был причинен материальный ущерб на общую сумму 123387 рублей 52 копейки.

Кроме того, ФИО1, являясь мастером по эксплуатации и ремонту машин и механизмов участка 1 группы мастерских на станции ФИО3 Производственного участка на станции Нижний Тагил Путевой машинной станции по эксплуатации и ремонту путевых машин № - структурного подразделения Дирекции по эксплуатации и ремонту путевых машин - структурного подразделения Свердловской дирекции инфраструктуры - структурного подразделения Свердловской железной дороги - филиала ОАО «Российские железные дороги» и обладая необходимыми хозяйственными функциями в виде ведения учета, составления и предоставления в установленном порядке товарно-денежных и других отчетов о движении и остатках вверенного ему имущества, имея умысел на растрату вверенного ему имущества против воли собственника путем его расходования или передачи иным лицам, понимая противоправный характер свих преступных действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ решил совершить хищение масла И-20А индустриального общего назначения, масла марки А для гидротрансформаторов и гидромеханических коробок передач и масла гидравлического МГЕ- 46В, выделенных для заправки подвижного состава, находящегося на балансе ПМС-311.

Реализуя свои преступные намерения ФИО1, путем растраты, осознавая общественную опасность своих действий, предвидев, что действуя вопреки интересам ОАО «Российские железные дороги» наносит организации существенный вред и экономический ущерб, используя свое служебное положение мастера по эксплуатации и ремонту машин и механизмов участка 1 группы мастерских на 

<

адрес> участка на 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ действуя с умыслом на хищение масел, получив, согласно требованиям-накладным формы № М-11 масло И-20А индустриальное общего назначения, масло марки А для гидротрансформаторов и гидромеханических коробок передач и масло гидравлическое МГЕ-46В на Производственном участке 

<

адрес>, находясь в административном здании мастерских ПМС-311 по адресу: 

<

адрес> стр. 57, собственноручно выписал подложные акты на списание материальных ценностей об использовании масла И-20А индустриального общего назначения в количестве 538 кг на сумму 33867 рублей 10 копеек; масла марки А для гидротрансформаторов и гидромеханических коробок передач в количестве 360 кг на сумму 16473 рубля 60 копеек, масла гидравлического марки МГЕ-46В в количестве 180 кг на сумму - 8308 рублей 80 копеек, а на общую сумму 58649 рублей 50 копеек, фактически растратив его путем вывоза на неустановленном следствием ФИО2 в гаражный бокс, расположенный в ГСК 87 строение 25 по 

<

адрес> в 

<

адрес>, не имеющий собственника. 

В результате умышленных преступных действий ФИО1, ОАО «Российские железные дороги» был причинен материальный ущерб на общую сумму 58649 рублей 50 копеек.

На стадии предварительного расследования ФИО1 заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в отношении него в особом порядке судебного разбирательства, которое в судебном заседании поддержал и при этом пояснил, что полностью согласен с предъявленным ему обвинением и свою вину в инкриминируемом ему деянии он признаёт полностью. Кроме этого в судебном заседании подсудимый ФИО1 заявил, что ходатайство о рассмотрении уголовного дела в отношении него в особом порядке судебного разбирательства, он заявил добровольно, после консультации с защитником, и он осознаёт характер и последствия заявленного им ходатайства.

Участвующий в судебном разбирательстве государственный обвинитель Радченко заявил, что он как представитель обвинения не возражает против рассмотрения уголовного дела в отношении подсудимого ФИО1 в особом порядке судебного разбирательства.

Защитник Филатов в судебном заседании заявил, что, по его мнению, имеются все основания для рассмотрения уголовного дела в отношении подсудимого ФИО1 в особом порядке судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего ФИО4 в судебное заседание не явился, представив в суд заявление (том 8 л.д. 35), в котором указал, что он не возражает против рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО1 в особом порядке судебного разбирательства. 

Суд, заслушав позиции сторон по уголовному делу и по заявленному подсудимым ФИО1 ходатайству, учитывая, что состав преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, допускает рассмотрение уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, государственный обвинитель и представитель потерпевшего против рассмотрения уголовного дела в отношении подсудимого ФИО1 в особом порядке судебного разбирательства не возражают, а также то, что подсудимый ФИО1 заявил о своём полном согласие с предъявленным ему обвинением. Поэтому суд считает возможным рассмотрение уголовного дела по обвинению подсудимого ФИО1 и постановление в отношении него приговора в особом порядке судебного разбирательства. При этом суд считает, что предъявленное ФИО1 обвинение обосновано, подтверждается собранными по делу доказательствами и его действия, в рамках поддержанного государственным обвинителем обвинения, квалифицируются по обоим эпизодам преступной деятельности ч. 3 ст. 160 УК РФ, как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения.

В судебном заседании были исследованы характеризующие данные подсудимого ФИО1, где тот характеризуется по месту жительства со стороны участкового уполномоченного отдела полиции, соседей, а также месту работы исключительно положительно, являлся участником боевых действий в Чеченской Республике, на учете у нарколога и психиатра не состоит, не привлекался к административной ответственности. 

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого и его отношение к совершенному преступлению, признание им своей вины, а также влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств смягчающих наказание подсудимого ФИО1 суд признаёт то, что он ранее не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, полностью признал свою вину, в содеянном раскаялся, принес свои извинения представителю потерпевшего по делу, добровольно возместил имущественный ущерб, причиненный в результате преступления, наличие на иждивении малолетнего ребенка (том 7 л.д. №), состояние здоровья его матери, а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

Обстоятельств отягчающих наказание подсудимого ФИО1 судом не установлено. 

С учетом изложенного, суд приходит к выводу о назначении ФИО1 наказания с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ, в виде лишения свободы, однако с применением положений статьи 73 УК РФ, то есть (условно, с установлением испытательного срока и возложением ряда обязанностей), как наиболее справедливое и соразмерное содеянному, поскольку его исправление по мнению суда возможно без изоляции от общества, а также в полной мере учесть интересы малолетнего ребенка.

С учетом отношения подсудимого к совершенным преступлениям, принимая во внимание его данные о личности, семейное положение, а также совокупность смягчающих обстоятельств по делу, суд счел возможным не назначать дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы. 

Оснований для применения в отношении ФИО1 статей 15 части шестой и 64 УК Российской Федерации, суд не усматривает. 

В связи с рассмотрением дела в особом порядке, согласно статьям 131 и 132 УПК Российской Федерации процессуальные издержки подлежат отнесению на счет средств федерального бюджета. Вещественные доказательства подлежат оставлению по месту нахождения.

Руководствуясь ст. 296-299, 301-304, 307-310, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ

Признать ФИО1 виновным в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ему за каждое из двух преступлений наказание в виде ЛИШЕНИЯ СВОБОДЫ на срок ОДИН год ШЕСТЬ месяцев. 

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно определить к отбытию ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на ДВА года. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в ДВА года. 

На период испытательного срока возложить на ФИО1 исполнение следующих обязанностей: встать на учет в специальный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного не реже двух раз в месяц в дни, установленные данным органом, не совершать административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность. 

Меру процессуального принуждения в отношении подсудимого ФИО1, оставить прежнею, обязательство о явке, до вступления приговора в законную силу.

Снять ранее наложенный арест со следующего имущества: ФИО2 «Хенде ФИО2» государственный регистрационный знак 

<

***>, свидетельство о регистрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства по делу: свидетельство о регистрации транспортного средства, ПТС, бензокарта №, страховые полисы: ЕЕЕ №, ССС №, ССС №, ВВВ №, путевые листы за март 2014, ноябрь 2016, журнал учета выдачи путевых листов, требования - накладные формы М-11, акты списания материальных ценностей формы ФМУ-76, хранящиеся в уголовном деле, хранить при уголовном деле. 6 бочек с маслами, хранящиеся на ответственном хранении у представителя ОАО «Российские железные дороги», оставить по месту нахождения распоряжение собственника. ФИО2 государственный регистрационный знак 

<

***> хранящийся у ФИО1 - оставить по месту нахождения в распоряжение собственника. ФИО2 ГАЗ- 377760 государственный регистрационный знак 

<

***> а также двигатель от ФИО2 ГАЗ-377760 государственный регистрационный знак 

<

***>, хранящиеся на ответственном хранении у представителя ПМС-31 – оставить по месту нахождения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд, в течение 10 дней, осужденным к лишению свободы со дня вручения копии приговора, другим участникам со дня его провозглашения, с подачей апелляционной жалобы, представления через Серовский районный суд.

Председательствующий судья Кишкурин Н.Н.

Приговор изготовлен на компьютере в совещательной комнате.

Копия верна Судья

Кишкурин Н.Н.